5 
Charter of King Robert 1 confirming to the master and brothers of 
the Hospital of St John of Jerusalem of Torphichen all their lands, 
tenements, churches, rents and possessions belonging to the Hospital 
in Scotland as they held them in the time of King Alexander m; 
ordering his officers to maintain and defend them and to do nothing 
to their prejudice on pain of full forfeiture. Dumfries, 10 December 
1314. 
Robertus dei gracia Rex Scottorum Omnibus probis hominibus 
tocius terre sue Salutem Sciatis nos concessisse et hac presenti Carta 
nostra confirmasse magistro et fratribus hospitalis Sancti lohannis 
lerosolimitani de Thorphechyn dilectis et fidelibus nostris omnes 
terras et tenementa . ecclesias / redditus et possessiones Suas ad 
dictum hospitalem quoquomodo infra Regnum nostrum Spectantes 
adeo Libere et quiete / plenarie et honorifice . cum omnibus 
Libertatibus / commoditatibus / aisiamentis et iustis pertinenciis 
suis / sicut Magister et fratres dicti hospitalis dictas terras / tenementa 
. ecclesias / redditus et possessiones tenuerunt tempore bone memorie 
domini Alexandri Regis Scocie predecessoris nostri vltimo defuncti 
Quare firmiter mandamus et precipimus lusticiariis / vicecomitibus / 
prepositis et eorum balliuiis ac ceteris ministris et fidelibus nostris . 
quod dictos magistrum et fratres in omnimodis Libertatibus suis 
predictis manuteneant et defendant nec quicquam contra hanc 
concessionem nostram attemptare presumant in ipsorum magistri 
et fratrum preiudicium / dampnum aliquod Seu grauamentum / 
Super nostram plenariam forisfacturam In cuius Rei testimonium 
presenti Carte nostre Sigillum nostrum precepimus apponi / 
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Testibus Thoma Ranulpho Comite Morauie nepote nostro / 
Bernardo abbate de Abirbr’ Cancellario nostro . lacobo de Duglas. 
Dauid de Lindesey et Roberto de Keth marescallo nostro Scocie 
Militibus apud Dunfres . decimo die Decembris Anno regni nostri 
nono . 
endorsed: Concessio regis de terris domushospitalis deTorfichyn. 
description: Original. Parchment, 24-5cm. x i6-5cm., folded to 
a depth of 2 •8cm., split for seal-tag; 2-5-3 cm. wide, with part of a 
seal in white wax showing a king enthroned holding a sceptre (?) in 
his left hand and an orb in his right. 
source: sro, GD 119/3 (Torphichen muniments) 
comments: This charter seems to indicate that the Hospitallers in 
Scotland came into King Robert’s peace very soon after Bannock- 
burn, possibly at the Cambuskenneth parliament of November 
1314. The fact that the lands of the Templars are not mentioned in 
this charter makes it uncertain when the Hospitallers came into 
possession of them.